[image: image1.png]

                                              Российская   Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 27.12.2024  № 256 -рг
п. Панковка
Об утверждении Порядка завершения

исполнения бюджета Панковского городского

поселения в 2024 году
В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Решения Совета депутатов Панковского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Панковском городском поселении» от 14.12.2016 N 86:
            1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения исполнения бюджета Панковского городского поселения в 2024году.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста, экономиста и ведущего специалиста, главного бухгалтера Администрации Панковского городского поселения.
Глава Панковского городского поселения                                                             О.В. Петрова
 Утвержден

                                                                                              распоряжением Администрации

                                                                                                                             Панковского городского поселения

                                               от 27.12.2024  №256-рг
Порядок завершения исполнения бюджета Панковского

городского поселения в 2024 году

1. В соответствии со  статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьей 22 Решения Совета депутатов Панковского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Панковском городском поселении» от 14.12.2016 N 86, исполнение бюджета Панковского городского поселения в текущем финансовом году завершается 29 декабря 2023 года, за исключением операций, указанных в пункте 2 статьи  242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 28 декабря 2024 года.
3. Остатки неиспользованных предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджетов текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области (далее - Управление) главному распорядителю и получателю средств бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

4. Все средства бюджета поселения на начало рабочего дня 9 января 2025 года аккумулируются на едином казначейском счете бюджета поселения в качестве остатка, свободного к распределению.

5. Не позднее 16 часов 28 декабря 2024 года представляются в Управление заявки на кассовый расход на осуществление безналичных кассовых расходов;

6. Управление согласно расчетно-платежным документам получателей средств бюджета поселения в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет кассовые расходы бюджета поселения по 28 декабря 2024 года включительно.